

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	İngiltere	GSYH - Çeyreklik (%)	4C23-F	-0,3	-0,3
10:00	İngiltere	GSYH - Yıllık (%)	4C23-F	-0,2	-0,2
10:00	İngiltere	Cari Denge (milyar \$)	4C23	-21,4	-17,2
10:00	Türkiye	Ekonomi Güven Endeksi	Mart		99,0
11:55	Almanya	İşsizlik Oranı (%)	Mart	5,9	5,9
14:00	Türkiye	TCMB PPK Toplantı Özeti	21-Mar		
15:30	ABD	GSYH - Çeyreklik (Yıllıklandırılmış) (%)	4C23-F	3,2	3,2
15:30	ABD	Kişisel Tüketim (%)	4C23-F	3,0	3,0
15:30	ABD	GSYH Fiyat Endeksi - Çeyreklik (%)	4C23-F	1,6	1,6
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maası Başvuruları	23-Mar	213,0	210,0
16:45	ABD	Chicago İmalat PMI	Mart	46,0	44,0
17:00	ABD	Michigan Tüketici Güven Endeksi	Mart-F	76,5	76,5
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları - Aylık (%)	Şubat	1,3	-4,9
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları - Yıllık (%)	Şubat		-6,8
17:00	ABD	Michigan Üniversitesi 3 Yıllık Vadeli Enflasyon Beklentisi (%)	Mart-F	3,0	3,0
17:00	ABD	Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%)	Mart-F	2,9	2,9
18:00	ABD	Kansas City Fed İmalat Endeksi	Mart		-4,0

FX Market ile

avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için




 App Store'dan
indir


 Google Play
indir


 AppGallery
indir

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Yeni güne başlarken, Çin ve Hong Kong endekslerindeki güçlü alımlara, Japonya endekslerindeki satıcı seyriler eşlik ediyor. Geçtiğimiz gün son 34 senenin en düşük seviyelerine gelen Yen'de bu sabah da sınırlı da olsa bir miktar zayıflama takip ettik. Dün seans sonuna doğru gelen alımlarla alıcılı kapanışlar gerçekleştiren ABD endekslerinden Dow Jones %1,22 ve Nasdaq %0,51 değer kazanırken, S&P500 endeksi günü %0,86 yukarıda kapatarak kapanış rekorunu tazeledi. Bu sabah ABD vadelilerinin yatay bir seyr izlediği, Avrupa vadelilerinin ise pozitif seyrettiği görülüyor.

ABD'de dün sakin bir veri akışı ile Fed üyelerinden Waller'ın değerlendirmelerini takip ettik. Waller bu sene Fed için faiz indirimi beklentisini masadan kaldırmaya da son dönemde takip edilen verilerin, Fed'in yapmayı planladığı faiz indirimlerini ertelemesi veya sayısını indirmesi gerektiğini teyit ettiğini belirtti. Son enflasyon verilerini hayal kırıklığı olarak nitelendiren Waller, faiz indirimlerinden önce en azından birkaç aylık enflasyonun gerilemesini teyit eden veri görmek istediğini açıkladı. Waller'ın açıklamaları bu sene için Fed üyelerinin medyan beklentisi olan 3 faiz indiriminden daha az sayıda indirim yapılabileceğine işaret ederken, piyasada bu sene yapılacak toplam faiz indirimi tahminlerinin de bir miktar gerilediği görülüyor. Gerileyen faiz indirimi beklentileri ile güçlenen dolar endeksi 104,3 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,21 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de haftalık işsizlik maası başvuruları ve bekleyen konut satışları verileri takip edilecek. Ayrıca hem ABD hem İngiltere'de geçtiğimiz senenin son çeyreğine ilişkin GSYH verilerinin son okumaları açıklanacak. Açıklanacak büyüme verilerinde bir revizyon beklenmiyor. Bu sabah EURUSD 1,0825, GBPUSD 1,2635 seviyelerinde bulunuyor.

Dün seyrini dar bir bantta sürdüren BIST100 endeksi günü %0,01 aşağıda, yatay bir kapanışla 8.806 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 84,9 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 32,31, 5 yıllık CDS primi ise 319,6 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mart ayına ilişkin ekonomi güven endeksi ile TCMB'nin 21 Mart'ta gerçekleştirdiği ve politika faizinde 500 baz puan faiz artırımına gittiği PPK toplantısının özetlerini takip edeceğiz.

Bu sabah ons altın 2.195\$ seviyelerinde güçlü görünümünü korurken, ons gümüş 24,65\$ üstünde seyreliyor. Brent petrol 86,4\$ seviyelerinden, Bitcoin ise 69.500\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ◆ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0853–1,0900, aşağı yönde 1,0780–1,0735 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.220\$–2.300\$, aşağı yönde 2.160\$–2.130\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 24,80\$–25,30\$, aşağı yönde 24,30\$–23,90\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Platin:** yukarı yönde 912\$–938\$, aşağı yönde 890\$–870\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **USDTRY:** yukarı yönde 32,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 31,6365 seviyesi öne çıkıyor.
- ◆ **BIST100:** yukarı yönde 8.950–9.060, aşağı yönde 8.700 – 8.550 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2560–1,2520, yukarı yönde 1,2642–1,2691 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildiri ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TÜİK verilerine göre yaşlı nüfus olarak kabul edilen 65 ve daha yukarı yaştaki nüfus, 2018 yılında 7 milyon 186 bin 204 kişi iken son beş yılda %21,4 artarak 2023 yılında 8 milyon 722 bin 806 kişi oldu. Yaşlı nüfusun yoksulluk oranı 2019 yılında %14,2 iken 2023 yılında %21,7 oldu.
- Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) üyelerinin operasyonel maliyetlerinin son bir yılda ortalama %100'ün üzerinde arttığını bildiren Sinan Öncel, "Bu oran resmi enflasyonun ve döviz kurlarındaki artışın neredeyse iki katına yaklaşıyor. İlk iki ayın adet satışlarına baktığımızda perakendenin reel olarak daraldığını söyleyebiliriz" dedi.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan "Enflasyon meselesini göz ardı etmiyoruz. Ekonomide yetkin isimlerden oluşan güçlü bir kadro kurduk. Mehmet Şimşek'e bu konuda tam itimadım var" dedi.

Avrupa

- İsveç Merkez Bankası politika faizini %4,00 seviyesinde sabit tutarken faiz indirimi için Mayıs ya da Haziran ayına işaret etti.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) yönetim kurulu üyesi Piero Cipollone, Avrupa Merkez Bankası'nın para politikasının nötr faiz oranından çok uzakta olması sebebiyle faiz indiriminden sonra bile çok kısıtlayıcı kalacağını söyledi. Enflasyona ilişkin belirsizliklerin azaldığını değerlendiren Cipollone, enflasyon hedefine 2025 ortalarında ulaşılacağına dair güvenlerinin arttığını belirtti.
- Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi mart ayı final verilerine göre -14,9 oldu. Bu dönemde reel kesim güven endeksinin -9,4 seviyesinden -8,8 seviyesine yükselmesi ile ekonomi güven endeksi 95,5'ten 96,3'e geldi.
- Almanya'nın önde gelen beş ekonomi düşünce kuruluşu, ekonomi politikası konusunda devam eden belirsizliğin şirketlerin yatırımlarını baskıladığına dikkat çekerek, bu yıl ülkede GSYH büyüme tahminini %1,3'ten %0,1'e indirdiklerini bildirdi. Kuruluşlar, ekonominin gelecek yıl için büyüme tahminini de %1,5'ten %1,4'e düşürdü.

ABD

- Goldman Sachs Asset Management Uluslararası Piyasa Stratejisi Başkanı James Ashley, ABD'de eğer bir resesyon olursa bunun bu yıl olacağını söyledi. Ashley, "Fed Mart 2022'de faiz artırımına başladı. Para politikası tipik olarak yaklaşık iki yıllık bir gecikmeyle işler, dolayısıyla eğer bir resesyon görülecekse bu 2024'te olur" diye konuştu. Ashley, "Şu anda ABD hisse senetlerinin oldukça değerli olduğunu düşünme eğilimindeyiz, ancak bu değerlemelerde sınırlı artış var. Daha iyi fırsatlar diğer piyasalarda olabilir" ifadelerini kullandı.
- Fed üyesi Christopher Waller, son dönemde hayal kırıklığı yaratan enflasyon verilerinin Fed'in kısa vadeli faiz oranı hedefini düşürmeyi ertelemesi gerektiğini teyit ettiğini söyledi. Ancak Waller, faiz indirimlerinin masadan kalkmadığını belirterek, enflasyonda beklenen gerilemenin Fed'in federal fon oranı için hedef aralığını bu yıl düşürmeye başlamasını uygun hale getireceğini söyledi. Güvernör, bu güveni kazanmak için enflasyon verilerinin birkaç ay gevşemesinin gerekebileceğini, ancak o zamana kadar güçlü bir ekonominin Fed'e ekonominin nasıl performans gösterdiğini değerlendirmek için alan sağladığını söyledi.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P, ABD'nin uzun vadeli kredi notunu "AA+" ve kısa vadeli kredi notunu "A-1+" olarak teyit ederken, kredi notu görünümünü "durağan" olarak korudu. Açıklamada, net kamu borcunun GSYH'nin %100'üne yaklaşmasıyla yüksek borç yükünün ve mali dinamikleri güçlendirmek için Kongre'de iki partinin iş birliğini sağlamadaki zorlukların kredi zayıflıkları olduğu kaydedildi. S&P'nin açıklamasında, ülke ekonomisinin resesyondan kaçınması ve "yumuşak iniş" yapmayı başararak bu yıl %2,5 büyümesinin beklendiği, ABD ekonomisinin 2025'te %1,5, 2026'da %1,7 ve 2027'de ise %1,9 büyümesinin tahmin edildiği belirtildi.

Asya

- Çin Devlet Başkanı Şi Jinping Pekin'de Amerikalı iş, strateji ve akademi çevrelerinin temsilcilerinden oluşan heyetle bir araya geldi. Şi Çin'in yeni dönemde ülkede piyasa odaklı, hukuka dayalı ve dünya standartlarında bir iş ortamını sağlamak üzere bir dizi adım atarak reform sürecini derinleştireceğini söyledi.
- Japonya Maliye Bakanlığı, Japonya Merkez Bankası (BoJ) ve Finansal Hizmetler Ajansı'ndan (FSA) yetkililer, Yen'in dolar karşısında 34 yılın en düşük seviyesine inmesinin ardından küresel finans piyasalarındaki gelişmeleri tartıştılar. Maliye Bakan Yardımcısı Masato Kanda, "Yendeki son zamanlardaki zayıflamanın temel verilerle uyumlu olduğu söylenemez ve spekülasyon hareketleri trendi yönlendirdiği açık" dedi. Kanda, döviz hareketlerinin ekonomik ve fiyat görünümü üzerinde önemli bir etkisi olması durumunda BoJ'un durumu para politikasıyla ele almayı düşüneceğini söyledi.
- Japonya'nın hükümet sözcüsü Yoshimasa Hayashi yaptığı açıklamada, yönetimin aşırı döviz hareketlerine karşı herhangi bir seçeneği göz ardı etmeyeceğini söyledi.
- Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) mart ayı toplantısının özetine göre, birçok politika yapıcısı ultra gevşek para politikasını aşamalı olarak terk ederken yavaş hareket edilmesi gerektiğini düşündüklerini ortaya koydular. Yönetim Kurulu üyelerinden biri ekonominin sağlığının hızlı faiz artışlarını gerektirmediğini savundu. Açıklanan toplantı özetine göre bir üye, "BoJ negatif faiz politikasını sona erdirse bile, ekonomi hızlı faiz artışlarının gerekli olduğu bir durumda olmadığı için temkinli duruşunu vurgulamalıdır" dedi. Bir başka üye ise, "Bu toplantıda önerilen para politikası çerçevesindeki değişikliklerin parasal sıkılaştırmaya yönelik bir rejim değişikliği değil, fiyat hedefimize ulaşma çabası olacağını açıkça ifade etmek önemlidir" diye konuştu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Nomura Holdings'in ticaret ve yatırım bankacılığı başkanı Christopher Willcox, Yen'in bu yılın ilerleyen dönemlerinde dolar karşısında güçlenmesini beklediğini açıkladı. Willcox, "Yenin ABD doları karşısında 140'a doğru geri dönmesi gerektiğini düşünüyoruz. Daha güçlü bir yen, öncelikle Fed'in gevşemesinin ve biraz daha sıkı Japonya politikasının gücünden kaynaklanacaktır" dedi.
- ♦ S&P, Japonya'nın "A+/A-1" olan kredi notunu, "durağan" görünüm ile teyit etti. Açıklamada, Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) para politikası değişikliğinin etkisinin sınırlı olmasının beklendiği belirtilerek, "Negatif faiz politikasının sona erdirilmesi önemli bir gelişme olsa da faiz artırımının kademeli temposu piyasa beklentileriyle uyumlu olup, ekonomide ve finansal piyasalarda düzensiz ayarlamalara neden olmayacaktır." denildi.

Dünyadan

- ♦ JPMorgan, Rusya'nın petrol üretiminde kesintiye gitmesini takiben Brent petrolün bu yıl eylül ayında 100 doları görebileceğini öngördü.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.